GLORIA A DIOS, SV GRACIA
 y perdon à nos. Amen.

FINIS.

Hh

Illustrissimo ac Reuerendissi-
mo Patri & Domino meo, D. Francisco à
Nauarra, Episcopo Ciuitatensi,
Henricus à Cucua S. D.

*V*M Praesul amplissime, virtutum ac lite-
rarum Antistes, huius Indicis concinnan-
di onus, ab operis Authore mihi demãda-
tum, quam libentissimè suscepissem: tum vt
cum tanta laborum mole obrutum, vel hac
particula leuarem: tum vt hosce Commentarios diligẽ-
tius, penitusq; introspecerem: mox mentem meam eũ
tibi dicandi subijt audacia. Quae primo quidem aspe-
ctu temeritas iure optimo videri poterit: contemplanti
ea tuae familiae ampla Regum decora, ea isti excelso ani-
mo indita pariter & quae sita dona eximia, quorũ mag-
nitudò adeò per se illustris, loci huius angustiae adiun-
cta, efficit, ne nostra infantia ea tanquam Apellis pen-
cillo in pergula depicta ostendere pergat: contemplanti
rursus quantula sit haec opella, quãq; tanta nuncupa-
tione indigna. Contra verò facile illam à temeritate se-
iunxerit, qui satis tuam istam singularem humanitatẽ,
qua volentes nolentes omnes in tui cultum rapis, perpen-
derit: qui meminerit quã sibi cognatae sint Marischa-
lorum Nauarrae, & ea cui à Cucua cognomento est illu-
strissima familia: quarum vt tu (vir incomparabilis)
vnu es alterius cum primis summas: ita ipse alterius
sum cum postremis infimas. Quiq; animaduertit nõ
esse hunc Indicem operis cuiusuis Authoris, sed eius in-
quem antiquum veluti praeceptorem, optimus discipulus
rara eademq; genero sissima es beneuolentia, vt ille con-

in Genitio nexu tuæ familiæ addictus, tuus q̄q̄ alum-
 nus, summa est in te pietate. Cuius iam senescentis si di-
 ta laboriosam rationē per singula depingerem tibi, Pra-
 sulum decus, facile cum iuuenescere conijceres, & ver-
 gente deorsum, ut ille ait, conditione corporca, feruore
 spiritus in sublimiora conscendere. Ab eius tamen en-
 comio alibi à me commodius celebrando, apud te, qui in
 tus eum & incute nosti, & apud quem ipse multos sa-
 lis modios primum in Tholosana illa Fræcorū florētissi-
 ma, deinde in Salmanticensi illa Hispanorum nobilissi-
 ma Academia consumpsit, consulto hic abstinendum du-
 xi. Quicq̄ postremo animo voluerit, non esse opus hoc qua-
 lecuq̄q̄, sed ex suauissimis Iurisprudentiæ, sacræq̄ Theo-
 logiæ myrothecis de promptum, dignissimumq̄ quod à
 quolibet legatur ac relegatur Christiano, alijs præsertim
 Præfecto, & eo qui instar tus farinæ vulgaris maculas
 lōgè perosus, in parta iam animi virtute perpolianda est
 totus. Hūc igitur Elenchum, has ingentoli mei primitias,
 has puras à corruptione margaritas, veluti ad lineam
 vocatas, quanquam quid in toto opere non est margari-
 tum? Offero tibi Præsul incorruptissime, quo tibi per oc-
 cupationes grauissimas totum opus perlegere minus for-
 tē vacanti, summa eius facile occurrat, ac res sanctæ &
 varia eruditione referta tuæ istæ sanctæ animæ, sese of-
 ferat. Accipe igitur eum (vir illustrissime) vultu, quo
 soles omnia, hilariissimo, & hunc meum primum cona-
 tum boni consule. Syllæ olmi clarissimi Imperatoris
 memor, qui ineptos à Poeta sibi Versus oblatos, vsq̄ a-
 deo non contempsit, ut & aliquo dignas præmio indi-
 caret. Bene Vale Præsulum ornatissime.